

പ്രതിശ്രൂഷ കേരള നിയമസഭ

എഴാം സമേളനം

2008 മാർച്ച് 13, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിറ്ററിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്ത് എസ്.എസ്.എ.പി.എൽ സഹായത്തോടെ പ്രവർത്തിക്കുന്നതും അൻപതിലധികം വിദ്യാർത്ഥികളുള്ളതുമായ എക്കാല്യാപക വിദ്യാലയങ്ങൾ(എം.ജി.എൽ.സി.) എൽ.പി.സ്കൂളുകളായി ഉയർന്നേതണ്ടിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എം.ഉമർ വിദ്യാഭ്യാസവും സാംസ്കാരികകാര്യവും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്ത് പ്രകൃതിക്കേഷണം മുലം വീടും വസ്തുവകകളും നഷ്ടപ്പെട്ട് റിലീഫക്കുന്നുകളിൽ കഴിയുന്നവരുടെ പുനരധിവാസ നടപടികൾ താരിതപ്പെടുത്തേണ്ടിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. വി.സുരേന്ദ്രപിള്ള റവന്യൂ വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം:

അന്നാദ്യോഗികപ്രമേയങ്ങളും ബില്ലുകളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യുക്ഷൻ ശ്രീ. സാജുപോൻ സമിതിയുടെ പത്താമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന:

പ്രിവിലേജസ്, എമിക്സ് എന്നിവ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന

5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം:

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള 2007-ലെ കേരള ചെറുകിട തോട്ടം തൊഴിലാളി കേഷമനിധി ബിൽ - പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരാലട്ടങ്ങളും :

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്.)

ഉച്ചയ്ക്കുണ്ടെഴും 12.30 മുതൽ 1.30 വരെ

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും അനന്തരാലട്ടങ്ങളും

- i) 2008-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ ബിൽ
- ii) 2008-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (2-ാം നമ്പർ ബിൽ)
- iii) 2008-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (3-ാം നമ്പർ ബിൽ)
- iv) 2008-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (4-ാം നമ്പർ ബിൽ)

- v) 2008-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (5-ാം നമ്പർ ബിൽ)
- vi) 2008-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (6-ാം നമ്പർ ബിൽ)
- vii) 2008-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (7-ാം നമ്പർ ബിൽ)
- viii) 2008-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (8-ാം നമ്പർ ബിൽ)
- ix) 2008-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (9-ാം നമ്പർ ബിൽ)
- x) 2008-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (10-ാം നമ്പർ ബിൽ)
- xi) 2008-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (11-ാം നമ്പർ ബിൽ)
- xii) 2008-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (12-ാം നമ്പർ ബിൽ)
- xiii) 2008-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (13-ാം നമ്പർ ബിൽ)
- xiv) 2008-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (14-ാം നമ്പർ ബിൽ)
- xv) 2008-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (15-ാം നമ്പർ ബിൽ)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2008 മാർച്ച് 12.

ഡോ. എൻ. കെ. ജയകുമാർ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Seventh Session

Thursday, March 13, 2008

LIST OF BUSINESS

I. Questions:-

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:-

- (1) Shri. M.Ummer to call the attention of the Minister for Education and Culture to the necessity to upgrade the Single-Teacher schools (M.G.L.C.), having more than fifty students and functioning with the S.S.A. fund into L.P.schools.
- (2) Shri. V.Surendran Pillai to call the attention of the Minister for Revenue to the necessity to expedite the rehabilitation of those who have lost their houses and properties due to natural calamities and still staying in relief camps in the State.

III. Presentation of Report:-

Shri. Saju Paul, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolutions, to present the Tenth Report of the Committee.

IV. Consideration of Report :

Consideration of the Second Report of the Committee of Privileges and Ethics.

V. Legislative Business :

Motion for consideration and further stages of the Small Plantation Workers' Welfare Fund Bill, 2007 - as reported by the Subject Committee.

(Discussion to be concluded)

12.30 p.m to 1.30 p.m

Introduction and further stages of the following Bills

- i) The Kerala Appropriation Bill,2008.
- ii) The Kerala Appropriation(No.2) Bill,2008

- iii) The Kerala Appropriation(No.3) Bill,2008
- iv) The Kerala Appropriation(No.4) Bill,2008
- v) The Kerala Appropriation(No.5) Bill,2008
- vi) The Kerala Appropriation(No.6) Bill,2008
- vii) The Kerala Appropriation(No.7) Bill,2008
- viii) The Kerala Appropriation(No.8) Bill,2008
- ix) The Kerala Appropriation(No.9) Bill,2008
- x) The Kerala Appropriation(No.10) Bill,2008
- xi) The Kerala Appropriation(No.11) Bill,2008
- xii) The Kerala Appropriation(No.12) Bill,2008
- xiii) The Kerala Appropriation(No.13) Bill,2008
- xiv) The Kerala Appropriation(No.14) Bill,2008
- xv) The Kerala Appropriation(No.15) Bill,2008

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
March 12, 2008.

DR. N.K. Jayakumar,
Secretary.